



## İhracat iklimi yerinde saydı

**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin ekim ayı sonuçları** açıklandı. Mevsimsel etkilerden arındırılmış verilere göre, **İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**, ekimde bir önceki aya kıyasla değişmeyerek 50,3 oldu. Eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Ekim ayında ihracat iklimindeki iyileşme, eylüldeki ile aynı düzeyde ve son 6,5 yılın en düşük hızında gerçekleşti. Türk imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta eylül ayında olduğu gibi ekimde de ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti. Almanya'daki zayıflıkta, üretimin sert bir şekilde düşmeye devam ettiği imalat sektörü belirleyici oldu. İtalya ve İspanya gibi diğer bazı Avrupa ülkelerinde ise ılımlı büyümenin devam ettiği gözlemlendi. Güçlü ve önceki aya kıyasla daha yüksek oranda üretim artışı sağlayan Fransa görece sağlıklı bir görünüm sergilerken, bu durum kısmen imalat **sanayi** üretiminin büyüme bölgesine geçmesinden kaynaklandı.



# İklimdeki soğuma durdu ihracata yeşil destek geldi

Eylül 2018'den itibaren düşüş eğilimine giren İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'ndeki yavaşlama Ekim 2019'da durdu. Endeks ekimde 50.3 düzeyinde kalarak yerinde saydı. İklimdeki iyileşme sınırda gezinirken, dün ihracatçılara yeni bir yeşil pasaport müjdesi geldi. Buna göre sayı 22 bin 325'e çıkacak

## EKONOMİ SERVİSİ

**İ**HRACAT pazarları sıkıntıda. Türkiye fiyat kırarak pazarlardaki konumunu korumaya çalışıyor. Ticaret savaşlarının olduğu ortamda, emtia fiyatlarının da düşmesi yüzünden kilogram başına ihracat birim değeri geriliyor. Avro/dolar paritesinin de ihracatçının aleyhine işlemesi yüzünden eylülde yüzde 0.1 artan ihracatımız, ekimde yüzde 1.5 azaldı. Buna karşın kilogram bazında çift haneli artış sürüyor. Yani pazarda irtifa kaybı söz konusu değil. Buna karşın dünkü haberimizde de sizlere aktardığımız üzere ana ihracat pazarlarımızda önemli sıkıntılar baş gösteriyor. İhracattaki iklimi imalat **sanayi** özelinde ve ana ihracat pazarları açısından ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi de bu soğuyan iklimi sözler önün serdi.

## AVRUPA DURUM İLİMLİ

Geçen yıl nisan ayında 54.7 seviyesinde bulunan endeks bu yıl eylülde 50.3 seviyesine kadar geriledi. Düşüş eğilimi geçen yıl eylülde başladı. Ve yimser seviye olan 50 sınırına dayandı. Endeks ekimde ise 50.3 değerini alarak yatay seyretti ve pazarlardaki durumun iyimser kaldığını ortaya koydu. Türk imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta eylül ayında olduğu gibi ekimde de ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti. Almanya'daki za-



yıfıkta, üretimin sert bir şekilde düşmeye devam ettiği imalat sektörü belirleyici oldu. İtalya ve İspanya gibi diğer bazı Avrupa ülkelerinde ılımlı büyümenin devam ettiği gözlemlendi. Bu arada, güçlü ve önceki aya kıyasla daha yüksek oranda üretim artışı sağlayan Fransa ise görece sağlıklı bir görünüm sergiledi. Diğer ülkelerde imalat sektörünün durumu daha az umut verici oldu. Hollanda, Polonya, Çek Cumhuriyeti ve Avusturya'da üretim azalma kaydetti.

## ÇİN VE RUSYA HIZLANDI

ABD'de ekonomik aktivitenin genel olarak önceki aydakine yakın düzeyde büyümesiyle, ekim ayında da talep koşulları ılımlı iyileşme gösterdi.

Bununla birlikte büyüme ivmesi yaklaşık

son üç buçuk yılın en zayıf düzeyinde kaldı.

Daha pozitif performans sergileyen ülkeler arasında ise Çin ve Rusya yer aldı.

İmalat sektöründe yaklaşık son üç yılın en güçlü üretim artışını kaydeden Çin'de büyüme hızı son altı ayın en yüksek düzeyine ulaştı.

Rusya'da ise ekonomik aktivite güçlü şekilde ve mart ayından beri gözlenen en yüksek oranda arttı. Ekonomik aktivitedeki genişlemenin son 22 ayın en yüksek hızına ulaştığı Suudi Arabistan, talepteki artışın temel kaynağı olmaya devam etti.

Türk imalat sektörü ihracatının çok sınırlı bir bölümünü oluşturan Nijerya ve Uganda olmak üzere bazı Sahra Altı Afrika ekonomilerinde de güçlü üretim büyümesi kaydedildi.

## Başkanlar memnun oldu

**RESMİ GAZETE**'nin dünkü sayısında yayımlanan İhracatçılara Hususi Damgalı Pasaport Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar' da yapılan değişiklikle, son üç takvim yılı itibarıyla yıllık ortalama ihracatı 500 bin doların üzerinde olan mal ihracatçısı firmaların temsilcilerine de Yeşil Pasaport verilmesi kararlaştırıldı. Kararı değerlendiren **Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı İsmail Gülle**, Yeşil Pasaport alabilecek ihracatçı sayısının 22 bin 325'e yükseldiğini söyledi. Gülle, bugüne kadar 11 bin 952 ihracatçının Yeşil Pasaport aldığını belirtti.

Türk ihracatçıların yeşil pasaport sayesinde dünya genelinde 128 ülkeye vizesiz seyahat etme özgürlüğüne kavuştuğu bilgisini veren **Ege İhracatçı Birlikleri Koordinatör Başkanı Jak Eskinazi** de, son kararla birlikte özellikle KOBİ niteliğindeki ihracatçı firmaların bu hakka sahip olduklarını söyledi. **Akdeniz İhracatçı Birlikleri (AKİB) Başkanı Hayri Uğur** ise, "Yeşil pasaport alan firma sayımızda da yüzde 40'lara varan bir artış olacaktır. Yurt dışına gitmekte zorluk çeken özellikle KOBİ ölçekli ihracatçılarımızın daha etkin olmalarını sağlayacaktır" diye konuştu. Birlik başkanları karardan dolayı **Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan** ve TIM Başkanı Gülle'ye teşekkür eden mesajlar yayınladılar.



## İhracat artış hızı yavaşlıyor

**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO)** İhracat İklimi Endeksi'nin ekim ayı sonuçları açıklandı. Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İSO** Endeksi, ekimde eylül ayına göre değişim göstermeyerek 50,3 düzeyinde gerçekleşti. Ekim ayında ihracat iklimindeki iyileşme, eylüldeki ile aynı düzeyde ve son 6,5 yılın en düşük hızında gerçekleşti. İhracattaki yavaşlamanın nedeni olarak yurtiçinde üretimin daralması gösteriliyor.



## 500 bin dolar ihracat yapana yeşil pasaport

**İ**hracat yapan firmanın bir yetkilisine yeşil pasaport verilmesi için öngörülen yıllık 1 milyon dolar ihracat alt kriteri 500 bin dolara indirildi.

Resmi Gazete'de yer alan Cumhurbaşkanı kararına göre, yeni düzenlemeyle, son üç takvim yılı itibarıyla yıllık ortalama ihracatı 500 bin dolar ile 10 milyon dolar arasında olan firmaların bir yetkilisine hususi (yeşil) damgalı pasaport verilebilecek. Yeşil pasaport, devlet kuruluşunda memur statüsüne sahip ve Emekli Sandığına kayıtlı kişilere veriliyor. Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı İsmail Güllü, "Yeşil pasaporttan faydalanan 11 bin 952 kişiydi, bu karardan sonra inşallah 22 binin üzerine çı-

kacak. Yeşil pasaport, dünyanın 3'de 2'sinde vize almadan kolaylıkla pazara girme imkânı sağlayacak" dedi.

Öte yandan, Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**, ekim ayında, eylüle göre değişim göstermedi ve 50.3 olarak gerçekleşti.

Endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Türk imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti.

● Ekonomi Servisi

## İhracat ikliminde sınırlı iyileşme



**İSO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti.

**EKONOMİ SERVİSİ** – Etürkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Ekim 2019 dönemi sonuçları açıklandı. Endekste eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor. Mevsimsel etkilerden arındırılmış olarak açıklanan verilere göre, eylül ayında 50,3 olarak kaydedilen **İSO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi ekim ayında değişim göstermedi ve 50,3 olarak gerçekleşti. Endeks, Türkiye imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Ekim ayında ihracat iklimindeki iyileşme, eylüldeki ile aynı düzeyde ve son altı buçuk yılın en düşük hızında gerçekleşti.

### AVRUPA EKONOMİK AKTİVİTESİNDE DÜŞÜŞ

Türkiye imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta eylül ayında olduğu gibi ekimde de ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti. Almanya'daki zayıflıkta, üretimin sert bir şekilde

düşmeye devam ettiği imalat sektörü belirleyici oldu. İtalya ve İspanya gibi diğer bazı Avrupa ülkelerinde ilimli büyümenin devam ettiği gözlemlendi. Bu arada, güçlü ve önceki aya kıyasla daha yüksek oranda üretim artışı sağlayan Fransa ise görece sağlıklı bir görünüm sergiledi. Bu durum kısmen, imalat **sanayi** üretiminin büyüme bölgesine geçmesinden kaynaklandı. Diğer ülkelerde imalat sektörünün durumu daha az umut verici oldu. Hollanda, Polonya, Çek Cumhuriyeti ve Avusturya'da üretim azalma kaydetti. Hollanda'da Nisan 2013'ten beri ilk kez düşüş gerçekleşirken, Polonya'daki gerileme son 10 yılın en yüksek oranında kaydedildi.

### ÇİN'DE BÜYÜME HIZI, SON ALTI AYIN

#### EN YÜKSEK DÜZEYİNE ULAŞTI

ABD'de ekonomik aktivitenin genel olarak önceki aydakine yakın düzeyde büyümesiyle, ekim ayında da talep koşulları ilimli iyileşme gösterdi. Bununla birlikte büyüme ivmesi yaklaşık son üç buçuk yılın en zayıf düzeyinde kaldı. Daha pozitif performans sergileyen ülkeler arasında ise Çin ve Rusya yer aldı. İmalat sektöründe yaklaşık son üç yılın en güçlü üretim artışını kaydeden Çin'de büyüme hızı son altı ayın en yüksek düzeyine ulaştı. Rusya'da ise ekonomik aktivite güçlü şekilde ve mart ayından beri gözlenen en yüksek oranda arttı. Ekonomik aktivitedeki genişlemenin son 22 ayın en yüksek hızına ulaştığı Suudi Arabistan, talepteki artışın temel kaynağı olmaya devam etti.



## İSO İHRACAT İKLİMİ ENDEKSİ EKİM'DE 50,3 OLDU

**İSO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin ekim ayı sonuçları açıklandı. Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ekimde eylül ayına göre değişim göstermeyerek 50,3 düzeyinde gerçekleşti. Mevsimsel etkilerden arındırılmış verilere

göre, **İSO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, geçen bir önceki aya kıyasla değişmeyerek 50,3 oldu. Eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Ekim ayında ihracat iklimindeki iyileşme, eylüldeki ile aynı düzeyde ve son 6,5 yılın en düşük hızında gerçekleşti. Türk imalat

sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta eylül ayında olduğu gibi ekimde de ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti. Almanya'daki zayıflıkta, üretimin sert bir şekilde düşmeye devam ettiği imalat sektörü belirleyici oldu. İtalya ve İspanya gibi diğer bazı Avrupa ülkelerinde ise ılımlı büyümenin devam ettiği gözlemlendi.



# İhracatta pozitif gelişme yok

TÜRKİYE imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ekimde 50.3 ile eylüldeki düzeyinde kaldı.

Endekste eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor.

**İSO**'dan yapılan açıklamaya göre endeks, ekim ayında ihracat iklimindeki iyileşme, eylüldeki ile aynı düzeyde ve son altı buçuk yılın en düşük hızında gerçekleşti. Türkiye imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta eylül ayında olduğu gibi ekimde de ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti. (İstanbul/DHA)





# İhracatta sınırlı iyileşme

**ISO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ekim ayında eylüle göre değişim göstermedi. 50,3 olarak gerçekleşen endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Ekim ayında ihracat iklimindeki iyileşme, eylüldeki ile aynı düzeyde ve son altı buçuk yılın en düşük hızında gerçekleşti.

**T**ürkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**'nin Ekim 2019 dönemi sonuçları açıklandı. Endekste eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor. Mevsimsel etkilerden arındırılmış olarak açıklanan verilere göre, eylül ayında 50,3 olarak kaydedilen ISO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi ekim ayında değişim göstermedi ve 50,3 olarak gerçekleşti. Endeks, Türk imalat ihracatçıların talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Ekim ayında ihracat iklimindeki iyileşme, eylüldeki ile aynı düzeyde ve son altı buçuk yılın en düşük hızında gerçekleşti. Türk imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta eylül ayında olduğu gibi ekimde de ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti. Almanya'daki zayıflık-

ta, üretimin sert bir şekilde düşmeye devam ettiği imalat sektörü belirleyici oldu. İtalya ve İspanya gibi diğer bazı Avrupa ülkelerinde ılımlı büyümenin devam ettiği gözlemlendi. Bu arada, güçlü ve önceki aya kıyasla daha yüksek oranda üretim artışı sağlayan Fransa ise görece sağlıklı bir görünüm sergiledi. Bu durum kısmen, imalat **sanayi** üretiminin büyüme bölgesine geçmesinden kaynaklandı. Diğer ülkelerde imalat sektörünün durumu daha az umut verici oldu. Hollanda, Polonya, Çek Cumhuriyeti ve Avusturya'da üretim azalma kaydetti. Hollanda'da Nisan 2013'ten beri ilk kez düşüş gerçekleşirken, Po-

lonya'daki gerileme son 10 yılın en yüksek oranında kaydedildi.

ABD'de ekonomik aktivitenin genel olarak önceki aydakine yakın düzeyde büyümesiyle, ekim ayında da talep koşulları ılımlı iyileşme gösterdi. Bununla birlikte büyüme ivmesi yaklaşık son üç buçuk yılın en zayıf düzeyinde kaldı. Daha pozitif performans sergileyen ülkeler arasında ise Çin ve Rusya yer aldı. İmalat sektöründe yaklaşık son üç yılın en güçlü üretim artışı kaydeden Çin'de büyüme hızı son altı ayın en yüksek düzeyine ulaştı. Rusya'da ise ekonomik aktivite güçlü şekilde ve mart ayından beri gözlenen en yüksek oranda arttı. Ekonomik aktivitedeki genişlemenin son 22 ayın en yüksek hızına ulaştığı Suudi Arabistan, talepteki artışın temel kaynağı olmaya devam etti. Türk imalat sektörü ihracatının çok sınırlı bir bölümünü oluşturan Nijerya ve Uganda olmak üzere bazı Sahra Altı Afrika ekonomilerinde de güçlü üretim büyümesi kaydedildi. - MUSTAFA FİDAN

## DÖVİZ KREDİLERİNE DÜZENLEME

Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, Türk Eximbank'ın uygun maliyetli kredi ve ihracat kredi sigortası programlarıyla ihracatçının en büyük destekçilerinden biri olduğunu ifade etti. Pekcan "Türk Eximbank, Türk lirası kredi faizlerinin ardından döviz kredilerinde de 90 baz puanı varan indirim gitti. Değişken faiz uygulamasının yanı sıra sabit faiz imkanı sağladı. Yeni düzenlemeyle kısa vadeli döviz kredilerinde 60-75 baz puan (rees-kont kredisi hariç), ihracatçılara kullanılacak işletme sermayesi ve yatırım kredilerinde ise 50-90 baz puan aralığında faiz indirimi yapıldı. Örneğin 540 gün 3 taksitli KOBİ İhracata Hazırlık Döviz Kredisi'nde oranlar libor/euribor+3'ten, libor/euribor+2,40'a düşürüldü" dedi.



## YEŞİL PASAPORT LİMİTİ 500 BİN DOLARA İNDİ

■ Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan imzasıyla Resmi Gazete'de yayımlanan karara göre, ihracatçı firmaların temsilcilerine tanınan yeşil pasaport hakkına ilişkin ihracat limit miktarı 1 milyon dolardan 500 bin dolara indirildi. Buna göre, son üç takvim yılı itibarıyla yıllık ortalama ihracatı 500 bin doların üzerinde olan mal ihracatçısı firmaların temsilcileri de ihracat tutarlarına göre değişen sayıda yeşil pasaport sahibi olabilecek. Bu kapsamda, yıllık ortalama ihracatı 500 bin ile 10 milyon dolar arasında olan firmaların bir, 10 milyon dolar üzerinde 25 milyon dolar arasında olan firmaların iki, 25 milyon dolar üzerinde 50 milyon dolar arasında olan firmaların üç, 50 milyon dolar üzerinde 100 milyon dolar arasındaki firmaların dört, 100 milyon dolar üzerinde olanların ise beş yetkilisine yeşil pasaport verilebilecek.



## Şirketler ekonomi yönetimine güveniyor mu?

**B**u yılın son çeyreğinde ekonominin %5 büyüyebileceği tahmin ediliyor. Bu sayede ekonomi küçülmekten kurtulup sıfırın üzerinde büyüyebilir. 2018 4. çeyrekte ekonomi bir önceki yıla göre %2,8 küçülmüştü. Yani 2017'de birim değeri 100 olan ekonomi,



MEHMET ALI  
VERÇİN

küçülerek, 2018'de 97,2 birim değere düşmüştü. Eğer bu yılın son çeyreğinde %5 büyüme gerçekleşirse; 2017 4. çeyrekte 100 olan birim değer, 102,2'ye çıkacak.

Yani iki yıllık süreçte toplamda %2,2 büyüyeceğiz. Buna da şükür.

Önceki yazılanlarda, hükümet tarafından bu kriz döneminde alınan karar ve tedbirlerin neredeyse tamamının, zararının faydasından daha fazla olduğunu, örnek bir analizle birlikte iddia etmişim. Normal bir döneme geçmiş olduğumun göstergesi olarak da, kriz döneminde alınan karar ve tedbirlerin tamamının iptal edilmesini önermişim.

Niçin büyüdük veya büyümede niçin geç kaldık?

2018'in ikinci çeyreğinden itibaren özel sektörün kilit noktalarında görev yapan işadamları ve yöneticilerin bazılarını, bu aralar, bir miktar açılmamın iyi olabileceğini düşündü ve bu sayede ılımlı toparlanma süreci başladı.

Kalıcı olarak cari açık veren bir ülkenin, periyodik olarak krizlere girmesi kaçınılmazdır. Türkiye'deki girişimlerin hissedar ve üst düzey yöneticileri bunu çok iyi bilir. Bu yüzden şirketlerin çoğu, işler ne kadar iyi olursa olsun, yatırımlar ne kadar vaatkar olursa olsun, kıyıda köşede, bir ihtiyat akçesi bulundurulur. Bu çare arayışları 1994, 2001 ve 2008 büyük krizleri ve ara ara nükseden ırlı ufaklı krizlerden öğrenilmiştir.

Önceki dönemlerde kriz hızla gelir, yapacağı tahribatı yapar sonra kamu gerekli tedbirler alır ve normale dönlürdü. Batıdaki firmalar batmış firmaların bıraktığı boşluğu da doldurarak ülkenin hızla toparlanmasını sağlardı.

Bu defa böyle olmadı. Çünkü yönetim, bir kriz yaşadığımız gerçeğini bir türlü kabullenmedi. Hakikatlerle yüzleşip, sorun tanımlanamayınca çözüm aşamasına da geçilemedi. Bu olgu hala devam ediyor.

Bankaların sorunları hala çözülemedi. Krizden önce zaten zorda olan ve tasfiye edilmesi gereken iş ve girişimlerle ilgili gerekler sürekli öteleniyor. Fon ve diğer üretilen ancak kriz dolayısıyla kazandıran nakitler ile tasfiyeleri arasında uyumsuzluk olan işletmelerin yeniden yapılandırılması da henüz tamamlanmadı.

Tedarik ve müşteri zincirlerinde bulunan sorunlu firmalar, sistemden tam olarak ayrılanmadığı için işleri başlatacak ve büyüyecek olan iyi durumdaki şirketler de çekimler davranıyor.

Gelecekle ilgili muğlaklık ortadan kalktığına, şirketlerimizin, diledikleri kadar ve diledikleri miktarda satış yapabilecekleri görülmektedir. Şirketlerimizin dağıtım ve pazarlama ağları, tabiri caizse, "ölmüş pazarlar"ı bile canlandırabilecek yetenektedir.

**İyi ve Sağlam Firmalar Ne Durumdadır?**

"Girişimci Bilgi Sistemi"ne göre, Türkiye'de yaklaşık 1.300.000 girişim var ve bunların net satışları, 2017 rakamlarına göre, GSYİH'nin iki mislinden fazladır: 6,4 trilyon TL.

İstanbul Sanayi Odasının İSÇİ 1.000 verileri, borsa şirketleri ve benzeri kaynaklardan derlendiğini ve paralellikler kurarak yaptığımız tahminlere göre bu oran düşmüştür. Satışların bu yılsonunda 8 Trilyon TL civarında gerçekleşeceğini tahmin ediyorum. 2019 GSYİH tahminim 4,2 trilyon TL.

2017 yılında 1.850 milyar TL olan mali borçlar, bu yıl, kurlardaki artış nedeniyle, muhtemelen 2.500 milyar TL civarında gerçekleşecek. Borçlarda, aktiflerde ve satışlarda birbirini dengeleyici gelişmelerle birlikte, mali borçların net satışlara oranı % 30 ve aktiflere oranı da %27 civarında seyrediyor olacaktır.

Kredi bulma şartları zorlaşmasına rağmen şirketlerin gücünde sanıldığı kadar derin bir zayıflama söz konusu değil.

Türkiye'deki krizlerin daimi mağduru şirketler ve ardışık olarak işsizlerdir. Müsebbip de yanlış tasarlanan ve uygulanan hükümet politikalarıdır. Kriz yöneten insanların söylemleri ile gerçekler arasındaki çelişki, şirketleri yöneten kişilerin kafasını karıştırmakta ve krizin uzamasına sebebiyet vermektedir.



## 20. YIL ÖZEL



### ERDAL BAHÇIVAN

**Istanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı**

## “KOBİ'lere sunduğunuz zengin içerik **sanayi** sektörü tarafından ilgiyle takip ediliyor”

KobiEfor Dergisi, ekonominin can damarı olan KOBİ'lerimizi merkezine alan yayıncılık anlayışıyla çok önemli bir sorumluluğu uzun yıllardır başarıyla sürdürüyor.

Yatırımlarıyla iş ve aş üreten, ülkemize karşı olan sorumluluklarını fedakarca yerine getiren KOBİ'lerimize yönelik pek çok konuda zengin bir içerikle sunulan haberler, **sanayi** sektörü tarafından da ilgiyle takip ediliyor.

KobiEfor Dergisi'nin 20. yılını, emeği geçen tüm çalışanlar nezdinde kutlar, yayın



### PROF.DR. KEREM ALKİN

**TİM (Türkiye İhracatçıları Meclisi) Genel Sekreteri**

## “KOBİ'leri geleceğe hazırlıyorsunuz”

Pek çok rakam açısından bakıldığında KOBİ'ler Türkiye ekonomisinin yanı sıra dünyanın pek çok ülkesinde Almanya başta olmak üzere ülke ekonomisinin belkemiğini oluşturan kurumlar. Tabii Türkiye olarak uzun zamandan beri KOBİ'lerimizi küresel rekabette daha güçlü kılabilmek adına Türkiye olarak birçok çalışma yürütüyoruz.

Son 18 yılda özellikle farklı bakanlıklarımız tarafından KOBİ'lerin markalaşması, kurumlaşması, uluslararasılaşması, dünyaya açılmaları, ihracatçı olmaları adına pek çok teşvik ve destek organize edildi. Bu sayede 2000'li yılların başlarında 40 binin altında olan ihracat yapan firma sayısı 85 binlere çıktı. Bunların çok ciddi bir bölümünü KOBİ'lerimiz oluşturmaktadır. Bu yönüyle bakıldığında zaman KOBİ'ler için aslında hiç bitmeyen bir gündem var. Dünya konvansiyonel bir üretim



anlayışından malum, ciddi manada dijitalleşmeye dayalı yeni bir üretim anlayışına geçiyor.

Türkiye'deki KOBİ'lerimizin de bütün bu dijitalleşme sürecine pek çok yönüyle adapte olması gerekmektedir. Dolayısıyla 20 yıl KobiEfor için belki de bütün bu süreci çok iyi gözlemlemiş olması, çok önemli gündem maddelerini işlemiş olması, KOBİ'lerin geleceğe sürekli hazır olması için neler yapılabileceği konusunda ciddi çalışmalar yür-

rütmesi adına son derece önemli. Türkiye'nin önümüzdeki dönemde çok daha fazla giderek ihtisaslaşan OSB'lerle, KOBİ'lerimizi kümelenme anlayışıyla birbirleriyle çok daha entegre oldukları, ölçek ekonomisine çok daha vakıf oldukları bir sürece getirmeleri lazım. Dolayısıyla KobiEfor, KOBİ'lerimizin marka becerisini güçlü kılmak adına, hiç şüphesiz, kümelenme, birlikte hareket etme kültürü, kurumsallaşma, dijitalleşme, bu konuları birçok boyutuyla ele almaya, dile getirmeye devam edecek.

KobiEfor'un bu yönüyle bakıldığında ülke ekonomisinin belkemiği olan KOBİ'ler için pek çok konuyu etraflıca ele alan, bunları işleyen bir dergi olarak yayın hayatında olmasının çok değerli olduğunu ifade ediyorum. Başarılarının devamını diliyorum.



# İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi ekimde 50,3 oldu

Endeks, ekimde eylül ayına göre değişim göstermeyerek 50,3 düzeyinde gerçekleşirken, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti



Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**, ekimde eylül ayına göre değişim göstermeyerek 50,3 düzeyinde gerçekleşti. **İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**'nin ekim ayı sonuçları açıklandı.

Mevsimsel etkilerden arındırılmış verilere göre, **İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**, ekimde bir önceki aya kıyasla değişmeyerek 50,3 oldu. Eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Ekim ayında ihracat iklimindeki iyileşme, eylüldeki ile aynı düzeyde ve son 6,5 yılın en düşük hızında gerçekleşti.

Türk imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta eylül

ayında olduğu gibi ekimde de ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti. Almanya'daki zayıflıkta, üretimin sert bir şekilde düşmeye devam ettiği imalat sektörü belirleyici oldu. İtalya ve İspanya gibi diğer bazı Avrupa ülkelerinde ise ılımlı büyümenin devam ettiği gözlemlendi.

Güçlü ve önceki aya kıyasla daha yüksek oranda üretim artışı sağlayan Fransa görece sağlıklı bir görünüm sergilerken, bu durum kısmen imalat **sanayi** üretiminin büyüme bölgesine geçmesinden kaynaklandı. Diğer ülkelerde imalat sektörünün durumu daha az umut verici oldu. Hollanda, Polonya, Çek Cumhuriyeti ve Avusturya'da üretim azalma kaydetti. Hollanda'da Nisan 2013'ten beri ilk kez düşüş gerçekleşirken, Polonya'daki gerileme son 10 yılın en yüksek oranında kaydedildi.

ABD'de ekonomik aktivitenin

genel olarak önceki aydakine yakın düzeyde büyümesiyle ekim ayında da talep koşulları ılımlı iyileşme gösterdi. Bununla birlikte büyüme ivmesi yaklaşık son 3,5 yılın en zayıf düzeyinde kaldı. Daha pozitif performans sergileyen ülkeler arasında ise Çin ve Rusya yer aldı. İmalat sektöründe yaklaşık son 3 yılın en güçlü üretim artışını kaydeden Çin'de büyüme hızı son 6 ayın en yüksek düzeyine ulaştı. Rusya'da ise ekonomik aktivite güçlü şekilde ve mart ayından beri gözlenen en yüksek oranda arttı.

Ekonomik aktivitedeki genişlemenin son 22 ayın en yüksek hızına ulaştığı Suudi Arabistan, talepteki artışın temel kaynağı olmaya devam etti. Türk imalat sektörü ihracatının çok sınırlı bir bölümünü oluşturan Nijerya ve Uganda olmak üzere bazı Sahraaltı Afrika ekonomilerinde de güçlü üretim büyümesi kaydedildi. ■ **A.A.**



## İhracat iklimi yerinde saydı

TÜRKİYE imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ekimde eylül ayına göre değişim göstermeyerek 50.3 düzeyinde oldu. Eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. İhracat iklimindeki iyileşme, son 6.5 yılın en düşük hızında gerçekleşti. Türk imalat sektörü ihracatının yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti.



## İSO Türkiye İhracat Endeksi 50.3 oldu



**TÜRKİYE** imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**, ekim ayında Eylül'e göre değişim göstermedi ve 50,3 olarak gerçekleşti. Endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Türk imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti. İtalya ve İspanya gibi bazı Avrupa ülkelerinde ılımlı büyüme devam ederken, Fransa görece sağlıklı bir görünüm sergiledi. Türk imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta Eylül'de olduğu gibi ekimde de ekonomik aktivite düşüş kaydetti. Almanya'daki zayıflıkta, üretimin sert şekilde düşmeye devam ettiği imalat sektörü belirleyici oldu.



# MEB'den İstanbul'daki güzel sanatlar liselerini güçlendirecek hamle

**Milli Eğitim Bakan Yardımcısı Özer, 2019-2020 eğitim-öğretim yılında güzel sanatlar liselerinin altyapısını güçlendirmek ve kalitesini artırmak için özel çaba sarf edeceklerini belirtti.**

**M**illi Eğitim Bakan Yardımcısı Mahmut Özer, Güzel Sanatlar Liselerini güçlendirmek için bir dizi yeni çalışma yürüttüklerini bildirdi.

Bu amaçla İstanbul'daki 5 güzel sanatlar lisesinin tamamını ziyaret ederek incelemeler yaptıklarına değinen Özer, bu kapsamda okullardan talepleri aldıklarını, öğretmen ve öğrencileri dinlediklerini aktardı.

"2019-2020 eğitim-öğretim yılında güzel sanatlar liselerimizin altyapısını güçlendirmek, eksikliklerini gidermek ve kalitesini artırmak için özel çaba sarf edeceğiz." diyen Özer, şöyle devam etti: "Süreci İstanbul'dan başlatıyoruz. Bu amaçla İstanbul'da bulunan tüm güzel sanatlar liselerimizi arkadaşlarımızla ziyaret ettik. Ziyaretimizde okul yöneticilerimizin, öğretmenlerimizin ve öğrencile-

rimizin dile getirdikleri eksiklikleri yerinde inceleme imkanı bulduk. Ve hemen gerekli kaynakları okullarımıza aktardık. İfade edilen tüm eksiklikler bu ay içerisinde giderilmiş olacak."

## MÜZİK ÖĞRETMENLERİNE, İTÜ TÜRK MUSİKİSİ DEVLET KONSERVATUVARINDA EĞİTİM

Özer, İstanbul'daki güzel sanatlar liselerinin tamamını aynı imkanlardan yararlandırmak istediklerinin altını çizdi.

"İstanbul'daki 5 lisenin ikisi proje okulu ve diğer üç liseyi de proje okulu yapıp İTÜ Türk Musikisi Devlet Konservatuarı himayesine alacağız." bilgisini veren Özer, şunları söyledi:

"İTÜ Türk Musikisi Devlet Konservatuarının deneyimlerini bu okullarımıza aktarmak istiyoruz. İlk adım olarak İTÜ Türk Musikisi Devlet Konservatuarı Güzel Sanatlar Liselerimizdeki 300 müzik öğretmenimize yıl sonuna kadar eğitim verecekler. Ulusal ve uluslararası etkinlikler birlikte düzenlenecek. Müfredat birlikte güncellenecek. Ayrıca İTÜ'nün çok güçlü bir çalgı yapım atölyesi var. Okullarımızda kullanılan enstrümanların bakımı burada yapılacak ve okullarımıza da bu deneyim aktarılacak ve çalgı bakım atölyeleri kurulacak. Öğretmenlerimiz, çalgı yapımı konusunda da eğitim alacaklar."

Mahmut Özer, güzel sanatlar liselerindeki eğitim süreçlerine desteklerinden dolayı İTÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Karaca ve İTÜ Türk Musikisi Devlet Konservatuarı Müdürü Prof. Dr. Serpil

Murtezaoğlu'na teşekkür etti.

Özer, Avni Akyol, Aydın Doğan, Beylikdüzü, Başakşehir ve Bakırköy Güzel Sanatlar Liselerine yapılan ziyaretlere İstanbul Milli Eğitim Müdürü Levent Yazıcı, Güzel Sanatlar Liselerinden sorumlu Bakan Danışmanı Dr. Aylin Şengün Taşçı, ilçe müdürleri ve yöneticilerin de katıldığını söyledi.

## İSO'DAN GÜZEL SANATLAR LİSELERİNE KÜTÜPHANE DESTEĞİ

Özer, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Başkanı Erdal Bahçivan'ı ziyaret ederek İstanbul'daki güzel sanatlar liseleri ile ilgili projelerini aktardı.

İSO Başkanı **Erdal Bahçivan** da bu süreçte katkı vermek istediklerine değinerek her bir liseye özellikle resim ve müzik alanında kitaplardan oluşan 1000'er kitaplık kütüphane yapacaklarını ifade ederek, "Bakanlığımızla mesleki ve teknik eğitim alanında çok güçlü iş birliğimiz devam ediyor. Gelişmelerden ve birlikte hareket etmekten son derece mutluyuz." diye konuştu.

Mesleki ve teknik anadolu liselerinin müdürlerine yönelik İSO'da düzenledikleri iki günlük eğitim programının kapanışını da Özer ile yaptıklarını hatırlatan Bahçivan, "Kültür ve sanat alanında güzel sanatlar liselerimize kütüphane katkısı sunmaktan da son derece mutluyuz. İnşallah İstanbul'da sadece mesleki ve teknik eğitim alanında değil tüm alanlarda eğitimin kalitesini artırmak için birlikte hareket edeceğiz." değerlendirmesinde bulundu.



Milli Eğitim Bakan Yardımcısı Mahmut Özer, yaptığı açıklamada, Güzel Sanatlar Liselerini güçlendirmek için bir dizi yeni çalışma yürüttüklerini bildirdi.



## İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi Ekim'de değişmedi

**İSTANBUL (DHA) -** Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, Ekim'de 50,3 ile Eylül'deki düzeyinde kaldı.

Endekste eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor.

İSO'dan yapılan açıklamaya göre endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Ekim ayında ihracat iklimindeki iyileşme, Eylül'deki ile aynı düzeyde ve son altı buçuk yılın en düşük hızında gerçekleşti.

Türk imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta Eylül ayında olduğu gibi ekimde de ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti. Almanya'daki zayıflıkta, üretimin sert bir şekilde düşmeye devam ettiği imalat sektörü belirleyici oldu. İtalya ve İspanya gibi diğer bazı Avrupa ülkelerinde ılımlı büyümenin devam ettiği gözlemlendi. Bu arada, güçlü ve önceki aya kıyasla daha yüksek oranda üretim artışı sağlayan Fransa ise görece sağlıklı bir görünüm sergiledi. Bu durum kısmen, imalat **sanayi** üretiminin büyüme bölgesine geçmesinden kay-

naklandı.

Diğer ülkelerde imalat sektörünün durumu daha az umut verici oldu. Hollanda, Polonya, Çek Cumhuriyeti ve Avusturya'da üretim azalma kaydetti. Hollanda'da Nisan 2013'ten beri ilk kez düşüş gerçekleşirken, Polonya'daki genileme son 10 yılın en yüksek oranında kaydedildi.

ABD'de ekonomik aktivitenin genel olarak önceki aydakine yakın düzeyde büyümesiyle, ekim ayında da talep koşulları ılımlı iyileşme gösterdi. Bununla birlikte büyüme ivmesi yaklaşık son üç buçuk yılın en zayıf düzeyinde kaldı. Daha pozitif performans sergileyen ülkeler arasında ise Çin ve Rusya yer aldı. İmalat sektöründe yaklaşık son üç yılın en güçlü üretim artışını kaydeden Çin'de büyüme hızı son altı ayın en yüksek düzeyine ulaştı.

Rusya'da ise ekonomik aktivite güçlü şekilde ve mart ayından beri gözlenen en yüksek oranda arttı. Ekonomik aktivitedeki genişlemenin son 22 ayın en yüksek hızına ulaştığı Suudi Arabistan, talepteki artışın temel kaynağı olmaya devam etti.

Türk imalat sektörü ihracatının çok sınırlı bir bölümünü oluşturan Nijerya ve Uganda olmak üzere bazı Sahra Altı Afrika ekonomilerinde de güçlü üretim büyümesi kaydedildi.



## İhracat yerinde sayıyor

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**, Ekim ayında Eylül'e göre değişim göstermedi ve 50.3 olarak gerçekleşti. Endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Türk imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti. İtalya ve İspanya gibi bazı Avrupa ülkelerinde ılımlı büyüme devam ederken, Fransa görece sağlıklı bir görünüm sergiledi. ABD'de talep koşulları ılımlı iyileşme gösterirken, Çin'de büyüme hızı son altı ayın en yüksek düzeyine ulaştı, Rusya'da da ekonomik aktivite Mart'tan bu yana gözlenen en yüksek oranda arttı. Endekste eşik değer olan 50.0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor.

**İBRAHİM ETHEM YIĞ**





## **İhracata dönük imalatı yükselişte**

**İ**stanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İhracat İklimi Endeksi ekimde eylül ayına göre değişim göstermeyerek 50,3 düzeyinde gerçekleşirken, Türk imalat sektörü ihracatçıların talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Ekim ayında ihracat iklimindeki iyileşme, eylüldeki ile aynı düzeyde ve son 6,5 yılın en düşük hızında gerçekleşti. Türk imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta eylül ayında olduğu gibi ekimde de ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti.

### **AVRUPA DALGALI SEYREDİYOR**

Almanya'daki zayıflıkta, üretimin sert bir şekilde düşmeye devam ettiği imalat sektörü belirleyici oldu. İtalya ve İspanya gibi diğer bazı Avrupa ülkelerinde ise ılımlı büyümenin devam ettiği gözlemlendi. Güçlü ve önceki aya kıyasla daha yüksek oranda üretim artışı sağlayan Fransa görece sağlıklı bir görünüm sergilerken, bu durum kısmen imalat **sanayi** üretiminin büyüme bölgesine geçmesinden kaynaklandı. Diğer ülkelerde imalat sektörünün durumu daha az umut verici oldu. Hollanda, Polonya, Çek Cumhuriyeti ve Avusturya'da üretim azalma kaydetti. Hollanda'da Nisan 2013'ten beri ilk kez düşüş gerçekleşirken, Polonya'daki gerileme son 10 yılın en yüksek oranında kaydedildi.



# GÜZEL GÜZEL LİSELER YOLDA!

GÜZEL  
SANAT  
LİSELERİ  
ARTACAK



Güzel Sanatlar Lisesi'ndeki öğretmenler de liselerdeki değişiklikten nasibini alacak ve yeni müfredat için yoğun bir eğitim alacak.

Milli Eğitim Bakan Yardımcısı Mahmut Özer, "2019-2020 eğitim-öğretim yılında güzel sanatlar liselerimizin altyapısını güçlendirmek, eksikliklerini gidermek ve kalitesini artırmak için özel çaba sarf edeceğiz. Süreci İstanbul'dan başlatıyoruz. İstanbul'daki beş lisenin ikisi proje okulu ve diğer üç liseyi de proje okulu yapıp İTÜ Türk Musikisi Devlet Konservatuarı'na himayesine alacağız" dedi

Milli Eğitim Bakan Yardımcısı Mahmut Özer 2019-2020 eğitim-öğretim yılında güzel sanatlar liselerini güçlendirmek için bir dizi yeni çalışma yürüttüklerini söyledi. Bu amaçla İstanbul'daki beş güzel sanatlar lisesinin tamamını ziyaret ederek incelemeler yaptıklarını anlatan Özer, şöyle konuştu: "Bu kapsamda okullardan talepleri aldık, öğretmen ve öğrencileri dinledik. 2019-2020 eğitim-öğretim yılında güzel sanatlar liselerimizin altyapısını güçlendirmek, eksikliklerini gidermek ve kalitesini artırmak için özel çaba sarf edeceğiz. Süreci İstanbul'dan başlatıyoruz. Bu amaçla İstanbul'da bulunan tüm güzel sanatlar liselerimizi arkadaşlarımızla ziyaret ettik. Ziyaretimizde okul yöneticilerimizin, öğretmenlerimizin ve öğrencilerimizin dile getirdikleri eksiklikleri yerinde inceleme imkânı bulduk ve hemen gerekli kaynakları okullarımıza aktardık. İfade edilen tüm eksiklikler bu ay içerisinde giderilmiş olacak.

#### Öğretmenler de eğitim alacak

İstanbul'daki güzel sanatlar liselerinin tamamını aynı imkânlardan yararlandırmak istiyoruz. İstanbul'daki beş lisenin ikisi proje okulu ve diğer üç liseyi de proje okulu yapıp İTÜ Türk Musikisi Devlet Konservatuarı'na himayesine alacağız. İTÜ Türk Musikisi Devlet Konservatuarı'nın deneyimlerini bu okullarımıza aktarmak istiyoruz. İlk adım olarak İTÜ Türk Musikisi Devlet Konservatuarı Güzel Sanatlar Liselerindeki 300 müzik öğretmenine yıl sonuna kadar eğitim

verecekler. Ulusal ve uluslararası etkinlikler birlikte düzenlenecek. Müfredat birlikte güncellenecek. Ayrıca İTÜ'nün çok güçlü bir çalgı yapım atölyesi var. Okullarımızda kullanılan enstrümanların bakımı burada yapılacak ve okullarımızda da bu deneyim aktarılacak ve çalgı bakım atölyeleri kurulacak. Öğretmenler, çalgı yapımı konusunda da eğitim alacak. Avni Akyol, Aydın Doğan, Beylikdüzü, Başakşehir ve Bakırköy Güzel Sanatlar Liselerine yapılan ziyaretlere İstanbul Millî Eğitim Müdürü Levent Yazıcı, Güzel Sanatlar Liselerinden sorumlu Bakan Danışmanı Dr. Aylin Şengün Taşçı, ilçe müdürleri ve yöneticileri de katıldı. Güzel sanatlar liselerindeki eğitim süreçlerine desteklerinden dolayı İTÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Karaca ve İTÜ Türk Musikisi Devlet Konservatuarı Müdürü Prof. Dr. Serpil Murtezaoğlu'na teşekkür ediyorum."

#### HABER MERKEZİ



## Kütüphane desteği verilecek

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan'ın ziyaret eden Özer, İstanbul'daki güzel sanatlar liseleriyle ilgili projelerini anlattı. Bu sürece katkı vermek istediklerini belirten Bahçivan, her bir liseye özellikle resim ve müzik alanında kitaplardan oluşan 1000'er kitaplık kütüphane yapacaklarını söyledi. Bahçivan, "Bakanlığımızla mesleki ve teknik eğitim alanında çok güçlü işbirliğimiz devam ediyor. Gelişmelerden ve birlikte hareket etmekten son derece mutluyuz. Mesleki ve teknik Anadolu liselerinin müdürlerine yönelik İSO'da düzenlediğimiz iki günlük eğitim programının kapanışını da Özer ile yaptık. Kültür ve sanat alanında güzel sanatlar liselerimize kütüphane katkısı sunmaktan da son derece mutluyuz. İstanbul'da sadece mesleki ve teknik eğitim alanında değil tüm alanlarda eğitimin kalitesini artırmak için birlikte hareket edeceğiz" dedi.



# İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi Ekim'de 50,3 oldu

**İSO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, Ekim ayında bir önceki aya göre değişim göstermedi ve 50,3 olarak gerçekleşti.

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Ekim 2019 dönemi sonuçları açıklandı. Endekste eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor.

Mevsimsel etkilerden arındırılmış olarak açıklanan verilere göre, eylül ayında 50,3 olarak kaydedilen **İSO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi ekim ayında değişim göstermedi ve 50,3 olarak gerçekleşti. Endeks, Türk imalat ihracatçıların talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Ekim ayında ihracat iklimindeki iyileşme, eylüldeki ile aynı düzeyde ve son altı buçuk yılın en düşük hızında gerçekleşti.

Türk imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta eylül ayında olduğu gibi ekimde de ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti. Almanya'daki zayıflıkta, üretimin sert bir şekilde düşmeye devam ettiği imalat sektörü belirleyici oldu. İtalya ve İspanya gibi diğer bazı Avrupa ülkelerinde ılımlı büyümenin devam ettiği gözlemlendi. Bu arada, güçlü ve

önceki aya kıyasla daha yüksek oranda üretim artışı sağlayan Fransa ise görece sağlıklı bir görünüm sergiledi. Bu durum kısmen, imalat **sanayi** üretiminin büyüme bölgesine geçmesinden kaynaklandı. Diğer ülkelerde imalat sektörünün durumu daha az umut verici oldu. Hollanda, Polonya, Çek Cumhuriyeti ve Avusturya'da üretim azalma kaydetti. Hollanda'da Nisan 2013'ten beri ilk kez düşüş gerçekleşirken, Polonya'daki gerileme son 10 yılın en yüksek oranında kaydedildi.

Çin'de büyüme hızı, son altı ayın en yüksek düzeyine ulaştı

ABD'de ekonomik aktivitenin genel olarak önceki aydakine yakın düzeyde büyümesiyle, ekim ayında da talep koşulları ılımlı iyileşme gösterdi. Bununla birlikte büyüme ivmesi yaklaşık son üç buçuk yılın en zayıf düzeyinde kaldı. Daha pozitif performans sergileyen ülkeler arasında ise Çin ve Rusya yer aldı. İmalat sektöründe yaklaşık son üç yılın en güçlü üretim artışını kaydeden Çin'de büyüme hızı son altı ayın en yüksek düzeyine ulaştı. Rusya'da ise ekonomik aktivite güçlü şekilde ve mart ayından beri gözlenen en yüksek oranda arttı. Ekonomik aktivitedeki genişlemenin son 22 ayın en yüksek hızına ulaştığı Suudi Arabistan, talepteki artışın temel kaynağı olmaya devam etti.

Türk imalat sektörü ihracatının çok sınırlı bir bölümünü oluşturan Nijerya ve Uganda olmak üzere bazı Sahra Altı Afrika ekonomilerinde de güçlü üretim büyümesi kaydedildi. İHA

# İhracat ikliminde sınırlı iyileşme

Endeks, ekimde eylül ayına göre değişim göstermeyerek 50,3 düzeyinde gerçekleşirken, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti.

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ekimde eylül ayına göre değişim göstermeyerek 50,3 düzeyinde gerçekleşti. İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin ekim ayı sonuçları açıklandı.

Mevsimsel etkilerden arındırılmış verilere göre, İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ekimde bir önceki aya kıyasla değişmeyerek 50,3 oldu.

Eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Ekim ayında ihracat iklimindeki iyileşme, eylüldeki ile aynı düzeyde ve son 6,5 yılın en düşük hızında gerçekleşti.

Türk imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde



17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta eylül ayında olduğu gibi ekimde de ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti. Almanya'daki zayıflıkta, üretimin sert bir şekilde düşmeye devam ettiği imalat sektörü belirleyici oldu. İtalya ve İspanya gibi diğer bazı Avrupa ülkelerinde ise ilımlı büyümenin devam ettiği gözlemlendi.

Güçlü ve önceki aya kıyasla daha yüksek oranda üretim artışı sağlayan Fransa görece sağlıklı bir görünüm sergilerken, bu

durum kısmen imalat sanayi üretiminin büyüme bölgesine geçmesinden kaynaklandı. Diğer ülkelerde imalat sektörünün durumu daha az umut verici oldu. Hollanda, Polonya, Çek Cumhuriyeti ve Avusturya'da üretim azalma kaydetti. Hollanda'da Nisan 2013'ten beri ilk kez düşüş gerçekleşirken, Polonya'daki gerileme son 10 yılın en yüksek oranında kaydedildi.

ABD'de ekonomik aktivitenin genel olarak önceki aydakine yakın dü-

zeyde büyümesiyle ekim ayında da talep koşulları ilımlı iyileşme gösterdi. Bununla birlikte büyüme ivmesi yaklaşık son 3,5 yılın en zayıf düzeyinde kaldı. Daha pozitif performans sergileyen ülkeler arasında ise Çin ve Rusya yer aldı. İmalat sektöründe yaklaşık son 3 yılın en güçlü üretim artışını kaydeden Çin'de büyüme hızı son 6 ayın en yüksek düzeyine ulaştı. Rusya'da ise ekonomik aktivite güçlü şekilde ve mart ayından beri gözlenen en yüksek oranda arttı.

Ekonomik aktivitedeki genişlemenin son 22 ayın en yüksek hızına ulaştığı Suudi Arabistan, talepteki artışın temel kaynağı olmaya devam etti.

Türk imalat sektörü ihracatının çok sınırlı bir bölümünü oluşturan Nijerya ve Uganda olmak üzere bazı Sahraaltı Afrika ekonomilerinde de güçlü üretim büyümesi kaydedildi.

(İstanbul, aa)



# İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi Ekim'de 50,3 oldu

İSTANBUL (İHA) - İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, Ekim ayında bir önceki aya göre değişim göstermedi ve 50,3 olarak gerçekleşti.

» Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Ekim 2019 dönemi sonuçları açıklandı. Endekste eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor.

Mevsimsel etkilerden arındırılmış

olarak açıklanan verilere göre, eylül ayında 50,3 olarak kaydedilen İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi ekim ayında değişim göstermedi ve 50,3 olarak gerçekleşti. Endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Ekim ayında ihracat iklimindeki iyileşme, eylüldeki ile aynı düzeyde ve son altı buçuk yılın en düşük hızında gerçekleşti.



## ISO Türkiye İhracat İklimi Endeksi ekimde 50,3 oldu

**ANKARA TİCARET** - Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **Istanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ekim ayında Eylül'e göre değişim göstermedi ve 50,3 olarak gerçekleşti. Endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti.

Türk imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti. İtalya ve İspanya gibi bazı Avrupa ülkelerinde ılımlı büyüme devam ederken, Fransa görece sağlıklı bir görünüm sergiledi.



# İhracat iklimi değişmedi

**İSTANBUL Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi ekim ayında değişim göstermedi ve 50,3 olarak gerçekleşti. ■ 7





# Türkiye'de ihracat iklimi değişmedi

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **Istanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**'nin Ekim 2019 dönemi sonuçları açıklandı.

Mevsimsel etkilerden arındırılmış olarak açıklanan verilere göre, Eylül ayında 50,3 olarak kaydedilen **ISO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi** ekim ayında değişim göstermedi ve 50,3 olarak gerçekleşti. Endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında sınırlı bir iyileşmeye işaret etti. Ekim ayında ihracat iklimindeki

iyileşme, Eylüldeki ile aynı düzeyde ve son altı buçuk yılın en düşük hızında gerçekleşti.

## AVRUPA'DA İLMLİ BÜYÜME

Türk imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 17'sini oluşturan Almanya ve Birleşik Krallık'ta Eylül ayında olduğu gibi ekimde de ekonomik aktivite hafif düşüş kaydetti. Almanya'daki zayıflıkta, üretimin sert bir şekilde düşmeye devam ettiği imalat sektörü belirleyici oldu. İtalya ve İspanya gibi diğer bazı Avrupa ülkelerinde ılımlı büyümenin de-

vam ettiği gözlemlendi. Bu arada, güçlü ve önceki aya kıyasla daha yüksek oranda üretim artışı sağlayan Fransa ise görece sağlıklı bir görünüm sergiledi. Bu durum kısmen, imalat **sanayi** üretiminin büyüme bölgesine geçmesinden kaynaklandı. Diğer ülkelerde imalat sektörünün durumu daha az umut verici oldu. Hollanda, Polonya, Çek Cumhuriyeti ve Avusturya'da üretim azalma kaydetti. Hollanda'da Nisan 2013'ten beri ilk kez düşüş gerçekleşirken, Polonya'daki gerileme son 10 yılın en yüksek oranında kaydedildi.

